

**MUNICÍPIO DE MATRINCHA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA**  
**ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA**

Dispõe sobre a declaração de Dispensa sem disputa de licitação para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM NO MUNICÍPIO DE MATRINCHÃ-GO. processo 25777/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) IVANIA ALVES FERNANDES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

**CONSIDERANDO** que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

**CONSIDERANDO** que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

| Cód. Órgão/Unidade Orçamentária | Dotação Orçamentária                | Elemento de Despesa | Fonte de Recurso | Valor estimado |
|---------------------------------|-------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|
| 07.01                           | 07.01.10.122.0014.2098.3.3.90.30.00 | 3.3.90.30.00        | 102              | 2.260,00       |
| 03.01                           | 03.01.04.122.0003.2005.3.3.90.30.00 | 3.3.90.30.00        | 100              | 5.273,60       |
| 11.01                           | 11.01.12.122.0040.2036.3.3.90.30.00 | 3.3.90.30.00        | 101              | 320,00         |
| TOTAL                           |                                     |                     |                  | 7.853,60       |

**CONSIDERANDO** finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

**RESOLVE:**

- I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.  
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

**Empresa:** ANTONIO APARECIDO FARIAS REBOUCAS O BAIANO

**CNPJ/CPF:** 04.743.367/0001-56

| Lote  | Item | Produto                                     | Unidade | Marca | Qtd      | Valor    | Total      |
|-------|------|---------------------------------------------|---------|-------|----------|----------|------------|
| 1     | 1    | BLOCOS DE REQUISIÇÃO P/ ABASTECIMENTO       | UND     |       | 20,0000  | 17,0000  | 340,0000   |
| 1     | 2    | BLOCOS DE REQUISIÇÃO COMPRAS 50X2 COPIATIVO | UND     |       | 20,0000  | 29,5000  | 590,0000   |
| 1     | 3    | FAIXAS 1,80X80CM                            | UND     |       | 1,0000   | 200,0000 | 200,0000   |
| 1     | 4    | CARIMBO CX. 20                              | CX      |       | 5,0000   | 40,0000  | 200,0000   |
| 1     | 5    | FAIXAS 4MX80CM                              | UND     |       | 2,0000   | 280,0000 | 560,0000   |
| 1     | 6    | CAPAS P/ PROCESSO                           | UND     |       | 240,0000 | 1,4600   | 350,4000   |
| 1     | 7    | ADESIVO 2,20X1M                             | UND     |       | 1,0000   | 260,0000 | 260,0000   |
| 1     | 8    | BANNER 1,20X80CM                            | UND     |       | 1,0000   | 130,0000 | 130,0000   |
| 1     | 9    | BANNER 2M,X1,50                             | UM      |       | 1,0000   | 220,0000 | 220,0000   |
| 1     | 10   | PLACA PVC COM ADESIVO 70X50CM               | UND     |       | 3,0000   | 54,4000  | 163,2000   |
| 1     | 11   | PLACAS PVC 85X28 CM                         | UND     |       | 3,0000   | 50,0000  | 150,0000   |
| 1     | 12   | ADESIVOS 1M X 90CM                          | UND     |       | 3,0000   | 80,0000  | 240,0000   |
| 1     | 13   | ADESIVO 1MX72CM                             | UND     |       | 1,0000   | 70,0000  | 70,0000    |
| 1     | 14   | PLACAS PVC 60X50 CM                         | UND     |       | 8,0000   | 50,0000  | 400,0000   |
| 1     | 15   | FAIXAS 5M X 80CM                            | UND     |       | 3,0000   | 320,0000 | 960,0000   |
| 1     | 16   | ADESIVO 2M 1M                               | UND     |       | 1,0000   | 150,0000 | 150,0000   |
| 1     | 17   | LONA 4M X 80 CM                             | UND     |       | 1,0000   | 290,0000 | 290,0000   |
| 1     | 18   | ADESIVO ESCOLAR 2,70 X 35 CM                | UND     |       | 4,0000   | 80,0000  | 320,0000   |
| 1     | 19   | BLOCOS RECEITUARIO                          | UND     |       | 20,0000  | 18,0000  | 360,0000   |
| 1     | 20   | BLOCOS RELATORIO DE ENFERMAGEM 100X1        | UND     |       | 20,0000  | 21,0000  | 420,0000   |
| 1     | 21   | BLOCOS RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50X2   | UND     |       | 40,0000  | 14,0000  | 560,0000   |
| 1     | 22   | BLOCOS RECEITUARIO 100X1                    | UND     |       | 40,0000  | 14,5000  | 580,0000   |
| 1     | 23   | BLOCOS ICHA DE CONSULTA A-4 F/V             | UND     |       | 16,0000  | 18,1250  | 290,0000   |
| 1     | 24   | CARIMBO CX.30                               | CX      |       | 1,0000   | 50,0000  | 50,0000    |
| Total |      |                                             |         |       |          |          | 7.853,6000 |
| Total |      |                                             |         |       |          |          | 7.853,6000 |

**MUNICIPIO DE MATRINCHA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA**  
**ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA SEM DISPUTA**

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA, 5 de dezembro de 2024.

---

**Responsável**